AV. N. SRA. DE COPACABANA 861 - SALA 302 - RIO DE JANEIRO - RJ | 21 2236-2012 / 95902-2897

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE 23/11/2022

A Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PSICOPEDAGOGIA – SEÇÃO

RIO DE JANEIRO, também denominada ABPp – RJ, pessoa jurídica de direito

privado, com natureza jurídica de associação, sem fins lucrativos e econômicos,

CNPJ no 31.510.878/0001-09, com sede na Avenida Nossa Senhora de

Copacabana no 861, sala 302, Copacabana, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22.060-

001, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca as(os)

Senhoras(es) Associadas(os) para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária,

a ser realizada no dia 23/11/2022, às 19h, em primeira convocação, e às 19h30,

em segunda convocação, respeitando-se o quórum de Associadas(os) e as

demais disposições do Estatuto Social, de forma virtual, com o uso do

sistema/meio eletrônico Zoom, o link a ser enviado por e-mail aos associados,

conforme dispõe a Lei no 14.309, de 08 de março de 2022, assegurando-se a

mais ampla divulgação, transparência e participação das(os) Associadas(os),

para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Eleição e posse de membros do Conselho Estadual, as 8 candidatas mais

votadas no pleito - Triênio 2023 a 2025.

Rio de Janeiro/RJ, 04 de novembro de 2022.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PSICOPEDAGOGIA – SEÇÃO RIO DE

JANEIRO

ALANA SINEIRO DE SOUZA

Presidente